
 

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Commissariale n. 15/21 del 29.04.2021 

 

OGGETTO: Lavori di potatura di n. 1 albero ad alto fusto in prossimità della Banchina S.Andrea 

del Porto di Augusta - Impegno di spesa. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Preso atto della richiesta avanzata dal Comando Stazione Navale di Augusta con nota prot. 4413 

del 07.04.2021 per la potatura di n. 1 albero ad alto fusto in prossimità della Banchina S.Andrea del 

Porto di Augusta che, per quanto riferito con la citata nota “costituisce un pericolo per i veicoli ed il 

personale in transito oltre che ad ostruire la visibilità del sistema di videosorveglianza, 

danneggiare potenzialmente il sistema di recinzione/antiintrusione e quindi complessivamente 

indebolire il sistema di sicurezza della base navale”; 

Considerato che con le note prot. n. 4453, 4454 e 4455 tutte del 08.04.2021 si è provveduto a 

richiedere a n. 3 società (Garden Center di Saraceno Ivan, Agrierre di Rizza Rosario & C. Sas e 

Asso agricoltura Srls) la migliore offerta per la “potatura di n. 1 albero ad alto fusto in prossimità 

della Banchina S.Andrea del Porto di Augusta”; 

Preso atto che, entro il termine del 20.04.2021, delle 3 ditte contattate, solo la ditta Garden Center 

di Saraceno Ivan ha provveduto a riscontrare quanto richiesto, con busta chiusa assunta al 

protocollo n. 4991 del 20.04.2021 corredata dall’offerta economica, dal DURC, dal certificato 

camerale e dalla dichiarazione ex art. 80 del D.Lgs. 50/16 Codice dei Contratti ella relativa scheda 

tecnica; 

Preso atto del verbale apertura buste del 21.04.2021 dal quale si risconta che l’unica offerta 

pervenuta dalla ditta Garden Center di Saraceno Ivan ammonta ad € 350,00, oltre IVA se dovuta;  

Vista l’autorizzazione del Segretario Generale, in calce al verbale apertura buste, all’affidamento 

dei lavori secondo le norme di Legge;  

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” in merito 

all’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia mediante affidamento diretto; 

Vista la nota 003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021; 

 

DELIBERA 

di affidare alla ditta Garden Center di Saraceno Ivan i lavori di potatura di n. 1 albero ad alto fusto 



 

 

in prossimità della Banchina S.Andrea del Porto di Augusta, ricadente nella circoscrizione 

territoriale di competenza dell’Ente.  

Impegna, all’uopo, la somma di €. 427,00, IVA compresa, sul capitolo di spesa 121/10 art. 02 del 

bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2021, che presenta la necessaria disponibilità. 

Nomina Responsabile del presente procedimento il Sig. Leonardo Cataldi, dipendente dell’Ufficio 

Tecnico e Ambiente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia orientale. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, al RUP ed all’Area Amministrazione.  

                          

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                                        Visto 

        Area Amministrativa Contabile                                         Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                          Dott. Attilio Montalto        

  Dott. Pierluigi Incastrone 

                           

      

 

 

Il Commissario Straordinario  

Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

 


